Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021400062

62

Nº 32, quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 27, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pelo Decreto de 22
de abril de 2015, publicado no D.O.U. de 23.04.2015, com base no §1º, inciso X do artigo
2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, CONVOCA para manifestar interesse na
contratação, através do comparecimento na CCAP/IFAL, no prazo de 03 (três) dias úteis, a
contar da data desta publicação, sob pena de ser considerado desistente, tendo em vista
o item 11.4.1 do Edital n° 133, publicado no D.O.U de 28/11/2017, retificado no D.O.U. de
30/11/2017, o candidato aprovado no processo seletivo simplificado para o cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico SUBSTITUTO, homologado através do
Edital de 04/01/2018, D.O.U. de 08/01/2018, seção 3, páginas 30 e 31.

. C A N D I DAT O Á R EA CAMPUS DE
LOT AÇ ÃO

PRAZO DE
CO N T R AT O

. NADSON ALEXANDRE VAS-
CONCELOS JUNIOR

G EO G R A F I A MURICI 01 ANO

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA
CAMPUS MACEIÓ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n°: 23041.047926/2017-34
Órgão Gerenciador: INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - CAMPUS MACEIÓ
CNPJ: 10.825.373/0003-17
Pregão Eletrônico SRP n° 11/2018
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual para o Campus Maceió.
Fundamento Legal: Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e Decretos n° 5.450/05 e nº
7.892/13.
Data da Homologação: 10/01/2019
Fornecedor: BELLSUB COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 04.002.498/0001-82
Itens ganhos: 62 e 63.
Total do fornecedor: R$ R$ 11.360,10
Fornecedor: COMFERRAL COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA CNPJ: 07.431.747/0001-43
Itens ganhos: 02, 05, 07, 08, 10, 13, 15, 22, 25, 31, 32,35, 57, 60,67, 69,70 e 71.
Total do fornecedor: R$ 18.112,08
Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 18.274.923/0001-05
Itens ganhos: 61.
Total do fornecedor: R$ 3.633,00
Fornecedor: PA LICITE EIRELI
CNPJ: 18.918.057/0001-30
Itens ganhos: 20 e 43
Total do fornecedor: R$ 3.448,80
Fornecedor: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO
CNPJ: 22.276.236/0001-98
Itens ganhos: 06.
Total do fornecedor: R$ 29.923,80
Fornecedor: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI
CNPJ: 22.327.120/0001-30
Itens ganhos: 41, 42, 44, 45 e 46.
Total do fornecedor: R$ 4.359,60
Fornecedor: L.R. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 22.966.860/0001-17
Itens ganhos: 01, 03, 09, 11, 17, 18, 19, 21, 23, 27, 28, 47, 50, 51, 64 e 66.
Total do fornecedor: R$ 20.738,40
Fornecedor: ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743
CNPJ: 22.966.860/0001-17
Itens ganhos: 04, 12 e 30.
Total do fornecedor: R$ 10.579,80
Valor global da Ata: RS 107.062,50

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158381

Número do Contrato: 1/2018. Nº Processo: 23041002309201891. PREGÃO SISPP Nº
27/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE.
CNPJ Contratado: 00616789000100. Contratado : REIMAQ ASSISTENCIA TECNICA DE -
DUPLICADORES EIRELI. Objeto: Registrar a prorrogação de prazo de vigência do Contrato n
¨ 01/2018 - Campus Maceió, bem como registrar a adoção das regras instituídas pela
Instrução Normativa do MPDG nº 5, de 25 de maio de 2017. Fundamento Legal: Artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/02/2019 a 01/02/2020. Valor Total:
R$338.999,80. Fonte: 8100000000 - 2019NE800005 Fonte: 8100000000 - 2019NE800006.
Data de Assinatura: 01/02/2019.

(SICON - 13/02/2019) 158147-26402-2019NE800069

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158381

Número do Contrato: 6/2017. Nº Processo: 23041029377201716. INEXIGIBILIDADE Nº
1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 23283642000140. Contratado : TESCAN DO BRASIL INSTRUMENTOS -
CIENTIFICOS LTDA. Objeto: Registrar a prorrogação da vigência do Contrato nº 06/2017 -
Campus Maceió. Fundamento Legal: artigo 25, inciso II, combinado com o artigo 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 28/12/2018 a 28/12/2019. Valor Total: R$31.898,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800038. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 13/02/2019) 158147-26402-2019NE800069

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2019

Processo nº 23228.500189/2019-95. ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços Docentes,
nos termos do art. 2º, inciso IV, da Lei 8.745/93. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ. CONTRATADO: IVANILDO DOS SANTOS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, de 12/02/2019 a 12/08/2019. VALOR DO CONT R AT O :
de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n° 8.745/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PTRES 048906, Fonte de Recurso n° 0112. DATA DA ASSINATURA:
12/02/2019. ASSINAM: LUTEMBERG FRANCISCO DE ANDRADE SANTANA, pela Contratante
e IVANILDO DOS SANTOS, contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158142

Número do Contrato: 4/2018. Nº Processo: 23443013218201777. PREGÃO SISPP Nº
18/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 00347890000102. Contratado : M B CONSULTORIA E TREINAMENTO EM
-PROD E QUALIDADE LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Art. 57, §1º, III, da Lei 8.666/93. Vigência: 23/03/2019 a 23/03/2020.
Data de Assinatura: 05/02/2019.

(SICON - 13/02/2019) 158142-26403-2019NE800026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019

O REITOR do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS - IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem o
Decreto Presidencial de 10/03/2015, publicado no DOU Nº 47, de 11/03/2015, Seção 2,
pág. 2, e, resolve, resolve:

CONVOCAR, de acordo com o subitem 18.13, do Edital nº 006/2016, que tornou
pública as inscrições para o provimento de cargos de Técnico-Administrativos em Educação
a senhora VÍVIAN FERNANDA GOMES ARAÚJO, candidata aprovada (a) em 3º lugar na
classificação geral para o Cargo Técnico-Administrativo de TRADUTOR E INTÉRPRETE DE
LINGUAGEM DE SINAIS, para manifestar-se no prazo de 03 (três) dias corridos formalizando
Aceite/Desistência da vaga, nos campi LÁBREA OU TEFÉ com regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais, em conformidade com as Leis nº 8.112, de 11/12/1990 e nº
11.091/05, de 12/01/2005, DOU de 13/01/05.

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO
CAMPUS COARI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158447

Nº Processo: 23389001426201814. PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 19107299000106.
Contratado : PROBANK SEGURANCA DE BENS E -VALORES EIRELI. Objeto: Contratação de
serviços de vigilância armada para atender as necessidades do IFAM campus Coari.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520 e IN 05/2017-SEGES. Vigência:
01/02/2019 a 31/01/2020. Valor Total: R$1.720.554,24. Fonte: 8100000000 -
2019NE800009. Data de Assinatura: 28/01/2019.

(SICON - 13/02/2019) 158447-26403-2019NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA BAHIA

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA
EXTRATO DE CONCESSAO Nº 1/2018

N° Processo: 23281.002138/20183-77, Concorrencia Publica nº01/2018, Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA - IFBA. Contratado:
EUNA RODRIGUES MONTEIRO ANDRADE- ME, CNPJ nº 29.756.300/0001-87. Objeto:
Locacao e Exploracao da Cantina - IFBA - Campus Vitoria da Conquista. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, art. 57, Inciso II, Lei 8080/94. Vigencia: 12/09/2018 a 11/09/2019. Data de
Assinatura: 12/09/2018.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 01/2019. PARTES: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Alagoinhas e TONI CARVALHO DE SOUZA. Extrato de Contrato
de Professor Substituto. INÍCIO: 17/01/2019. TÉRMINO: 16/01/2020. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ
ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e TONI CARVALHO DE SOUZA, pela parte
Contratada.

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 02/2019. PARTES: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Guanambi e JOVELANE CARVALHO AGUIAR. Extrato de
Contrato de Professor Substituto. INÍCIO: 22/01/2019. TÉRMINO: 21/01/2020. ASSINAM:
AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e JOVELANE CARVALHO AGUIAR, pela
parte Contratada.

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 03/2019. PARTES: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Guanambi e JULIANNO DA SILVA LIMA. Extrato de Contrato de
Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais. INÍCIO: 25/01/2019. TÉRMINO:
24/01/2020. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e JULIANNO
DA SILVA LIMA, pela parte Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2018. Partes: Instituto Federal de Educação
Ciência e Tecnologia Baiano - Campus: Senhor do Bonfim e JULIANA CERQUEIRA DE
SANTANA. Prorrogação de Contratação de Professor Substituto. INÍCIO:20/01/2019.
TÉRMINO:19/01/2020. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE pelo IF Baiano e
JULIANA CERQUEIRA DE SANTANA, pela parte Contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2017. Partes: Instituto Federal de Educação
Ciência e Tecnologia Baiano - Campus: Senhor do Bonfim e BRUNA LAGO DOURADO.
Prorrogação de Contratação de Professor Substituto. INÍCIO:10/01/2019.
TÉRMINO:09/07/2019. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE pelo IF Baiano e
BRUNA LAGO DOURADO, pela parte Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
2396041
Highlight

2396041
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-14T00:23:38-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial